
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,
Istituto Tecnico Tecnologico -Agraria, Agroalimentare e Agroindustria

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)Tel. 085/8573102-085/8573000

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it  peic81200e@istruzione.it

Al Commissario Straordinario 

Al DSGA

Atti

All’Albo on line

Al sito web

OGGETTO: Decreto di formale  Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto per 
realizzazione AvvisoMisura1.4.1 "Esperienza del Cittadino e servizipubblici 
Scuole Aprile2022”. Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per 
la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA –MISSIONE 1-COMPONENTE1 INVESTIMENTO 1.4
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA 
DELCITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile2022)  

                     CUP: F31F22001440006

ILDIRIGENTESCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 , n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrati-
vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275,c concernente il Regola-
mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge15
marzo 1997, n. 59;

        VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

              VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd.
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge14
giugno 2019, n.55;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13luglio
2015, n. 107”;
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n.651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Pro-
gramma Scuola digitale 2022-2026;





VISTA la nota del  Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto
"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione
di nuovi avvisi di finanziamento;
VISTA la domanda di partecipazione  e all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al
Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU”;
VISTI   i Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a va-
lere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE1-COMPONENTE1-
INVESTIMENTO1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”-“Misura1.4.1-ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI–SCUOLE (Aprile 2022)”;
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 25382;
VISTA  la  delibera del  Commissario Straordinario  n.37  del  14/01/2022 di  approvazione del
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022;
VISTO il Decreto n. 33 -2/2022 Finestra temporale n.2 della Presidenza del Consiglio dei Mini-
stri- Dipartimento per la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istitu-
zione Scolastica, collocata in graduatoria al posto n.  1050, il  finanziamento per complessivi
euro 7.301,00;

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al
progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole
Aprile 2022”- CUP F31F22001440006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del
Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi €
7.301,00 all’Istituto Omnicomprensivo di Alanno (PE). 

Titolo progetto
Importo

autorizza-
to

proget-
to

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"

Scuole aprile 2022
€ 7.301,00

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le
istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”  nel-
l’Aggregato  “03  Finanziamento  dello  Stato”,  Voce  “06  Altri  Finanziamenti  vincolati  dallo
Stato”, sottovoce 24, riportando anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura.

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nel-
l’ambito dell’Attività la specifica voce di destinazione A02/06 “PNRR Missione 1.4.1:Esperien-
za del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 2022)”. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione
al Programma annuale 2022 ed i correlati atti contabili e al Commissario Straordinario per gli
adempimenti di competenza.

Il Dirigente scolastico
                                                                                                                          M. Teresa Marsili

                                                                                                     Documento firmato digitalmente
ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale

                                                                                                    e a normativa connessa


		2022-11-26T12:19:31+0100
	MARIA TERESA MARSILI




